§. 18. Huius legis obscuruatione, maximum om-  
nium obtineatur donum, quod homini Deus  
concedere potest. & hoc est, vt in rei veri-  
tate sit filius Dei.

¶ 57 **I**am secundum intelliges, quanti sit commo-  
di huic obediere mandato, si audieris id quod  
Christus dicit: quod illo medio obtinebis,  
donum sublimissimum, quod Deus ipse rotâ sua  
omnipotentiâ tribuere potest puræ creaturæ,  
quod est, sua diuina gratia, quæ est diuina sua

natura quædam participatio, eminentissima  
quæ realiter & verè hominem facit filium Dei:  
filium Dei te implicat esse per naturam, sed  
facit te talem per gratiam. O quæ grata hæc  
tam immensa! O quæ magnitudo & excellen-  
tia huius supernæ virtutis! quæ nos constitutat  
filios Dei per gratiam, cum tales non esse per  
naturam omnino sit impossibile: Ut sis filij  
Patri vestri. Valde subtiliter expendit hoc D. Chrysostomus, obsecro, dilectus, quanta sit hu-  
ris virtutis magnitudo, & dixit, vel ex primis, Gen. ad  
quæ proper illam uniuersè Dominus promisit Profe-  
tum quiddam eis gratia, quam nobis Deus Te. 1.  
ad huius præcepti concedit obseruantiam, sicut  
liquidò patet, in eo quod nos ad dignitatem fi-  
liorum Dei per gratiam attollat, & nobis hinc  
subsequatur præmij magnitudo, quam nobis  
promittit mandatum hoc custodientibus Domi-  
nus uniuersi. Horum mirantur omnes. De quo e-  
leganter D. August. O mira semperque miranda D. Ave.  
divina propitiationis benignitas: Ierii digni non Lib. medis  
sumus, & ecce filij Dei facti sumus, heredes qui-  
dem Dei, coheredes autem Christi. O præcel- Tg. 21.  
lens, & carelle donum. De hoc titulo plurimum  
Papagloriatur: Seruus seruorum Dei. Si esse ser-  
uum & famulium Dei, res tanti sit, vt ipse sum-  
mus Pontifex se seruum talis serui cognomi-  
ner, quid erit, realiter nominari & esse filium  
Dei? Hanc incomprehensibilem obtinebis alti-  
tudinem, si in rei veritate, & sincera charitate  
dilexeris eos, qui te odierunt, beueferis tibi  
maleficiis. Qui ultra tibi requirendum?  
Num quid sublimius posset mens tua deside-  
rate?

Licebit nobis modò canere illud Davidis: Re. Pf. 102.5.  
plet in bonis desiderium tuum. Hoc primum ho-  
minis fuit desiderium: erimus sicut Dij, &  
præstrem, vt notat D. Thom. erimus similes 3 p. q. 2.  
filio Dei. Accedens diabolus, promisit illi sicut. a. 85  
dulenter & mendaciter, se eius desiderio satifa-  
cturum, si rem inhibitam ficeret, & Dei præ-  
ceptum transgrediretur. Infelix ille tanto eius  
testuabat desiderio, vt se in illam partem decli-  
nabit, & nedium factus non est similis filio Dei,  
sed & bestiæ comparatus: sicut repetito carmi-  
ne: canticu David: Homo cum in honore est, non Ps. 49.29.  
intellexit: comparatus est inueniens insipiens,  
& similis factus est illis. Ad eum Christus Domi-  
nus, & Iesus in bonis desiderium tuum. O Ho-  
mo: opreas vesti & realiter fieri filius Dei? Ve-  
rente esse: similis ipso Deo? Quod rem agas ho-  
nam, hoc tibi offero: Dilegit inimicos vestros  
&c. vt sis filij Patri vestri.

**¶ 58.** Hic gratissima erit sententia D. Aug. quam proponit, ut marito persuadeat, remittat oppro-  
**D. Avg.** brium sibi ab uxore illatum, Domine (ait) Her-  
**Lib. 2. de** culanas vires hic desidero. Procul absit, replicat  
**ad adul-** D. August. si fide via praeium attenderis,  
**ter. con-** quod tibi promittitur: Si adgit fides, non erit  
**ing ad** durum. Magnoperè demiratur Ruperus, qui  
**Polluti-** fieri potuerit, quod prima illa mulier, tam  
**tum.** cunctanter egerit, & sine villa commotione col-  
**T. 6.** locuta fuerit serpenti, & cum eo fodus inierit.  
**Lib. 3. in** Num ignorabat illa, serpente ex se loqui non  
**Gen. c. 3.** posse, & eius linguam à natura alta superiori  
**Genes.** moueri, qua nō esset Deus, nec esse posset An-  
gelus: cum ab ea exigeret, ut quid ageret contra  
Dei præceptum? Num latrabit eam, illud, quod ei promiscebatur, per serpentem compleri non  
posse, dixerit veterius, nec per totam naturam  
creatam? Quid igitur mulierem detinuit, adeo  
securam, & per otium colloquenter cum ser-  
pente, ut se vltro ei eradar, & proprij cordis do-  
minum consignet? Nihil te moueat (ait Ru-  
pert.) Attende, quām præclara ei spoudat: ad  
minus, Eritis sicut Di. Proprius sit mihi Deus:  
quām libenter auditur is, qui aliquid promittit.  
Rem stupore dignam aduertimus in aulis Prince-

cipum: Quām patiens alter perficit & malos  
dies, & peiores noctes obmuñecos, seipsum  
comprimens, demordens sibi linguam, dissimu-  
lans in rebus sibi dutissimis: spero enim, ait,  
Domine, quod me ad talēm commendam seu  
dignitatem, seu officium, seu locum honestum  
in patria mea promovebunt: Hac spe allectus,  
& promissis menitibus, dolosus, & adulatoriis  
sibi applaudit miser hic: hac fustus, laboribus  
non patet, siles in opprobriis, dissimilat in di-  
ceris.

Si fallacia promissa sufficient ad incendum  
fodus etiam cum ipsis serpentibus, & pacificè  
cum illis conuersandum, an non plus facit eis  
promissum tam nobile. Ut siu filij patris vestri qui  
in eadis est, iuratum ab eo, qui nec mentitur nec  
mentiri potest: ut fædus ineas cum eo, qui tibi  
serpens eit, cuia inimico, qui tibi inuidet, qui te  
offendit. O Domine serpens eit, colubus eit, ve-  
nena spiraus. Transeat, sed aures arrige ad ea,  
qua tibi promittuntur, si fæderia pacis cum eo  
faneveris, ex charitatis viceribus: remissionem  
peccatorum, & colparum obtinebis indulgen-  
tiam. Etsi sicut filii Dei per gratiam quā regni  
celestis & glorie felix hæc efficiatis. Amen.